
 

LOKAL EFTERSKOLESTØTTE 
Hvis I har svært ved at betale et efterskoleophold, er det muligt at søge om lokal efterskolestøtte hos os. Lokal 
efterskolestøtte er en pulje på ca. 175.000,- kr. årligt, der er øremærket til at hjælpe familier, der har svært ved at 
finansiere et efterskoleophold, selvom de får statslig elevstøtte. Lokal efterskolestøtte tildeles som udgangspunkt i faste 
portioner à 10.000 kr., 15.000 kr., 20.000 kr. eller 25.000 kr. til et års efterskoleophold.  

Støtten kan søges i følgende tilfælde:  

 eneforsørgere uden anden form for støtte end højeste statslige elevstøtte  
 væsentligt indkomstfald i forhold til beregningsåret, hvor indkomsten samtidig er lav 
 Forhold, hvor familiens økonomi er belastet af arbejdsløshed, sygdom, førtidspension, uddannelse eller lign. 

 
Lokal efterskolestøtte prioriteres, så familier med de laveste indkomstgrundlag tilgodeses. I udgangspunktet ydes der 
kun støtte til familier, der er berettiget til højeste statslige elevstøtte.  

Hvert år i januar / februar måned forinden skolestart sendes information ud til alle forældre omkring muligheden for at 
søge lokal efterskolestøtte. Ansøgningen skal være skriftlig og indeholde en begrundelse for ansøgningen samt nyeste 
forskudsopgørelse for alle voksne i husstanden. Endvidere oplyses der om ansøgningsfristen – der kan variere lidt, dog 
vil ansøgningsfristen typisk være fra 1. februar til 1. april forinden skolestart. 

Efter ansøgningsfristens udløb vil der blive taget stilling til de indkomne ansøgninger, hvorefter ansøgerne vil få 
skriftligt besked.  

 

MULIGHED FOR STIPENDIUM  

For at fremme adgangen for alle til efterskolerne, har bestyrelsen på Ollerup Efterskole besluttet at 
oprette et stipendium målrettet musikinteresserede unge fra familier med lav indkomst. 

Stipendiet kan søges af unge i husstande med en indkomst på mindre end 275.000kr årligt før 
skat. Opnår man stipendium er der en egenbetaling på blot 12.000kr for det samlede ophold. De 
12.000kr opkræves i 12 rater.  

Stipendiet tildeles på konkret vurdering og ud fra et individuelt skøn. Vi prioriterer unge, der spiller 
stryger- eller blæseinstrumenter. Elevens musikalske niveau er ikke afgørende. Vi har plads til elever 
med mange forskellige musikalske forudsætninger – det vigtige er interessen for og glæden ved sang 
og musik.  

Vi har reserveret en stipendieplads på hvert elevhold, og eleven kommer i betragtning ved følgende 
procedure: 

 

         Besøg Ollerup Efterskole på en besøgsdag. Besøgsdagene fremgår af hjemmesiden. Vi 
modtager kun stipendieansøgninger fra familier, der har besøgt skolen. 

         Ansøgning om stipendie sendes i perioden 1. maj til 1. september året før skolestart (altså fx 
1. maj-1. september 2023 for skolestart august 2024).  Ansøgningen skal indeholde:  

o   Information om elevens instrument(er), samt kortfattede motivation for at komme på 
musikefterskole.  

o   Vedlæg dokumentation (årsopgørelse) for husstandens indkomst to år før skolestart 
(altså for skolestart august 2024 dokumenteres indkomsten for 2022). 



o   Vedlæg kortfattet anbefaling fra en musiklærer, som eleven har – enten i grundskolen, 
ungdomsskole, musikskole m.m. Anbefalingen skal forholde sig til elevens glæde ved og 
interesse for sang og musik.  

         Skolen behandler ansøgningerne umiddelbart efter 1. september og giver besked senest 1. 
oktober, hvorefter eleven indskrives på lige fod med alle andre, dog uden indmeldelsesgebyr.   

         Første rate forfalder 5. juni før skolestart.  

  

Vær opmærksom på: 

Vores stipendium tildeles alene på baggrund af økonomi. Hvis der er sociale eller skolemæssige årsager 
til ønsket om efterskole, der medfører behov for særlig støtte under efterskoleopholdet, henviser vi til: 

         Egmontfondens håndsrækning 

         Bopælskommunen  

I kan læse mere om disse og andre støttemuligheder her:  

https://www.efterskolerne.dk/haandsraekning 

 

 

 

 

 


